**metaliter** *adv.*

Dum eandem (*sc. terram*) ab aliorum iuribus possessionariis metaliter sequestrare et distinguere ... voliusset (*sic ed.; sc. homo regius*): 1385 Keglevich, *Garamsztb.* p.217.

**metallum, -i n.**

Aurum enim est precipuum in metallis, thus in sacrificiis, mirra in sepulturis: *Serm. Qinqu.* 25 (p.68).

**metaphora, -ae f.**

Sub methafora triplicis rei nominate in verbo presenti scilicet mannatis, ignis et solis, allegorice trium fit expressio persanctarum, scilicet Thome apostoli, apostolici chori et apostolorum Domini: *Serm. Qinqu. 7* (p.36).

**metaphora, -ae f.**

Sub metaphora triplicis rei nominate in verbo presenti scilicet mannatis, ignis et solis, allegorice trium fit expressio persanctarum: *Serm. Quinqu.* 7 (p.36).

## **metaphoricus, -a, -um**

Est enim in talibus locutio sua methaphorica:  
*Serm. Quinqu. 33* (p.81).

**meto, -ere**

Item omnes tenentur sine solutione seminarie et  
metere in acervumque locare: *1524 SMM 1981*  
p.35.

**metretella, -ae f.**

Item de singulis saccis bladi cuiuscumque et leguminum ad pondus hominis recipi consueverunt singule mesurelle sive metretelle, sicut fuit et alias consuetum: *1346 Mon.civ.Zagr.* I 182.

**metretella, -ae f.**

Item de singulis saccis bladi cuiuscumque et leguminum ad pondus hominis recipi consueverunt singule mesurelle sive metretelle, sicut fuit et alias consuetum: *1346 Mon.civ.Zagr.* I p.182.

**metretella, -ae f.**

Item de singulis saccis bladi cuiuscumque et leguminum ad pondus hominis recipiantur singule mesurelle sive metretelle, sicuti fuit alias consuetum: *1343 Mon.civ.Zagr.* I p.161.

## **metropolitanus, -a, -um**

Georgius Dei et apostolice sedis gratia episcopus  
Quinqueecclesiensis ... metropolitanarum, ca-  
nonicis parochialumque ecclesiarum rectoribus  
... salutem in Domino: Erdélyi, *Register* p.12.

**metus, -us** *m.*

Ego nihil potuissem audire, quod me inter tot metus magis recreare potuisset et quod existimassem ad praesentem rerum nostrarum statum esse magis accomodatum: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

**meus, -a, -um**

Gratulor itaque tibi, mihi gaudeo, te amo, mi Vadiane: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

[Szovák] 2015.2.16.

## **meus, -a, -um**

Ita enim versiculos illos meos inverterant, ita adulteraverant, sic depravarant, ut eos, quamvis proprii fētus erant, prima fronte meos esse non cognoscerem: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

**mico, -are**

Parmam laeva tenet, stricto micat altera ferro:  
IAN.PANN. *Paneg.* 3,2,214.

[Szovák] 2015.2.16.

**mico, -are**

Nondum districtus tremulo fulgore micabat / en-  
sis: IAN. PANN. *Paneg.* 3,2,67.

**microcosmus, -i m.**

Sapientes, qui microcosmon, id est, parvum mundum hominem esse dicerunt: BONF. *Symp.* III,333.

## **migro, -are**

Que (*sc. puella*) cum superasset ignem, picem et resinam, fervens oleum, gladium in ore eius mergi fecerunt et migravit ad agnum, sponsum, dominum Iesum Christum: *Serm. Quinqu. 5* (p.35).

**migro, -are**

Qui omnia novit et qui infra triduum ad Poloniam  
hinc migravit: 1518 Bessenyei, *Lettere* p.13.

**miles, -itis** *m.* (milex)

Sunt et alia genera abusionum, que non in foro penitentiali, set alias attenduntur ut est diabolus benignus ... milex predicator: PAUL.HUNG. *Penit.* p.196.

**miles, -itis m.**

Episcopus ... magnos ... facit sumptus in alienis militibus pro regni defensione: 1525 Theiner, *Mon.Slav.* I p.588.

**miles, -itis** *m.*

Venerunt nova de Constantinopoli ... Milites praetorianos, quos ianyceros vocant, seditione facta, quod augeri sibi stipem annuam postulabant, plures domos et inter ceteras Imbraym bas-sae et nonnullorum aliorum diripuisse atque in praedam vertisse: 1525 BROD. *Epist.* p.119.

**militia, -ae f.**

Ne deteriora prioribus in militia Christiana con-  
tingerent: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.244.

**militia, -ae f.**

Ad puritatem pertinet integritas matris, ad humilitatem paupertas prolis, ad dignitatem laudacio milicie celestis: *Serm. Quinqu.* 13 (p.47).

**militia, -ae f.**

Ut sanguinis effusio populi Christiani et exterminium militiae catholicae evitaretur: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.245.

**milium, -i n.**

Item eodem die emi in Solthon millium ad seminandum d<enariis> 8: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* III,73 (p.63).

**milium**, -i *n.* (millium)

Item die dominico ... portaverunt de Solthon  
millium pro implendis viscera p<orcorum>: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* II,20 16).

**mili**um, -i *n.*

Quod aliquando laici in tabernis inebriatorum huiusmodi fratrum Augustiniensum capita et clericas ac tonsuram liniendo et inungendo cum cibariis de milio factis penitus commaculassent et deturpassent: Erdélyi, itRegister p.127.

## **mille**

In his quinquaginta milibus ducatorum, quod ...  
legatus habet in potestate, adversus hostem po-  
tentissimum leve admodum et perexiguum habe-  
bimus praesidium: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

**millennarium, -i n.**

Dicitur, quod finiri debet mundus in septimo millenario annorum, scilicet a principio mundi: Szilády, *Temesvári* p.52.

## **milliarius, -a, -um**